

Data e hora da consulta: 18/09/2025 15:59

Usuário: ***.640.159-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	164

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	251646	1000A0008U	449052	-	LPP02P60D7N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/09/2025	Ordinário	23473.002243/2025-88	0,0000	399.920,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.531.706/0001-43	ASTA MOBILI MOVEIS LTDA	95270-000
Endereço		
RS 122, KM 100 + 77M S/N TRAVESSAO RONDELLI		
Município	UF	Telefone
FLORES DA CUNHA	RS	54-981002122

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA AQUISICAO DE MOBILIARIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS BLUMENAU - AUDITORIO - ADESAO 21/2025

Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSE DE OLIVEIRA 81, BADENFURT, BLUMENAU SC

Informação Complementar

17034405900052024 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 18/09/2025 15:59

Usuário: ***.640.159.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	399.920,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - ARMARIO ESCRITORIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO, LARGURA 1,80 M, ALTURA 0,74 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PUXADORES ALUMINIO ACETINADO/PORTA DIREITA COM CH A, PROFUNDIDADE 0,40 M, COR CINZA CLARO, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 18 MM	1.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	1,00000	1.120,0000	1.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00035 - CADEIRA ESCRITORIO, MATERIAL ESTRUTURA METALICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIESTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPOXI, TIPO BASE FIXA C/4 PES, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRACO COM BRACOS REGULAVEIS, COR AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES, COR ESTRUTURA GRAFITE, ALTURA 101 CM, LARGURA 58 CM	2.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	2,00000	1.380,0000	2.760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00046 - POLTRONA AUDITORIO, QUANTIDADE ASSENTOS 1 UN, TIPO ASSENTOS REBATIVEL, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO VINIL, MATERIAL ESTRUTURA ACO, COR REVESTIMENTO PRETA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA DE POLIURETANO, LARGURA 900 MM, PROFUNDIDADE 710 MM, ALTURA 865 MM, TIPO PRANCHETA ESCAMOTEAVEL	363.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	122,00000	2.980,0000	363.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00047 - POLTRONA AUDITORIO, ESTRUTURA ACO, QUANTIDADE ASSENTOS 1 UN, TIPO ASSENTOS FIXO, REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURVIN, MATERIAL ESTRUTURA ACO, COR REVESTIMENTO PRETA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, LARGURA 830 MM, PROFUNDIDADE 670 MM, ALTURA 750 MM	11.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	3,00000	3.800,0000	11.400,00

Data e hora da consulta: 18/09/2025 15:59

Usuário: ***.640.159-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	399.920,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00050 - SOFA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO ACO, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO EXPANDIDO, REVESTIMENTO TECIDO 100% POLIESTER, QUANTIDADE MODULOS 1 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CENTRAL SEM BRACOS E COM ENCOSTO., QUANTIDADE ASSENTOS 1 UN, LARGURA 70 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 76 CM	11.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	2,00000	5.900,0000	11.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00052 - SOFA, MATERIAL ESTRUTURA ACO TUBULAR OBLONGO, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO TECIDO 100% POLIESTER, QUANTIDADE MODULOS 3 UN, COR AZUL-MARINHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 PES FRONTAIS OBLONGO 5 X 2 CM EM ACO/PINTURA EL E, LARGURA 1,91 M, PROFUNDIDADE 0,69 M, ALTURA 0,72 M	9.280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	1,00000	9.280,0000	9.280,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

***.871.589-**

18/09/2025 15:31:09

Gestor Financeiro

SIMONE VOLTOLINI OLCZYK

***.640.159-**

18/09/2025 15:18:21